

34002591 – TARTA CARROT - PRECORTADA EN 14 PORCIONES

**DESCRIPCIÓN:**

Tarta de zanahoria y nueces, montada en dos bizcochos de zanahoria, canela, nuez moscada, clavo y jengibre. Rellena con crema de queso láctea y decorada con nueces y migas de bizcocho.

PESO: 1650 g

Denominación Legal: POSTRE ULTRACONGELADO CON DOS CAPAS DE BIZCOCHO DE ZANAHORIA Y NUECES (56%), CREMA DE QUESO (40%), NUECES (3%) Y MIGAS DE BIZCOCHO (1%)

Ingredientes:

Bizcocho: [Harina de TRIGO, HUEVO, aceite de girasol, azúcar, zanahoria (12%), preparado en polvo (almidón modificado (E1422), suero de LECHE, gasificante (E500ii, E450i), sal, gluten TRIGO, emulgente (E477), aromas), azúcar morena, NUECES, canela, nuez moscada, clavo, jengibre, corteza de naranja artesana (Jarabe de glucosa, corteza naranja, azúcar, aceite esencial de naranja, conservador (E202), acidulante (E330), aromas, estabilizantes (E415 y E466), colorante (E161a(ii)), antioxidante (E300)), colorante (E160c), acidulante (E330), conservador (E202)]; Crema de queso: [Mix lácteo vegetal (LECHE desnatada, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), emulgentes (E475, E435, E433, E471), estabilizantes (E412, E407), sal, colorante (E160a)), Queso crema (LECHE pasteurizada, NATA, sal, estabilizantes (E410, E401, E407), conservador (E202), fermentos LÁCTICOS), Azúcar antihumedad (azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa vegetal (palma), antiaglomerante (E551), antioxidantes (E306, E304)), Preparado en polvo (azúcar, dextrosa, estabilizante (E401), almidón modificado de maíz, antiaglomerante (E551))], NUECES, agente desmoldeante (aceite vegetal (nabina), cera vegetal, emulgente (E322)). (7% de zanahoria presente en el producto)

Información nutricional: Valores medios

	Por 100 g
Valor energético	1304 KJ / 313 Kcal
Grasas	19g
de las cuáles saturadas	8.01g
Hidratos de carbono	29g
de los cuáles azúcares	19.4g
Proteínas	5.8g
Sal	0.6g

Conservación: Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Modo de preparación: Antes de consumir descongelar el producto durante 6 horas aproximadamente en frigorífico a 0°C – 5°C

Fecha de consumo preferente: 12 meses desde la fecha de fabricación a -18°C. Una vez descongelado consumir en el plazo máximo de 7 días a temperatura entre 0-5°C.
No volver a congelar de nuevo tras la descongelación

Unidad de distribución: 1 unidad por caja. Etiqueta con información sobre el producto, marcado de fecha de consumo preferente y lote.

“Conservar información impresa en la etiqueta hasta el consumo total del producto”

Información Alérgenos: Contiene GLUTEN, LECHE, HUEVO Y FRUTOS DE CÁSCARA

Puede contener: SOJA, MOSTAZA y CACAHUETES

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURENTE EL AÑO 2024

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.